Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»   марта   2013  г.             с. Ермаковское                                  № 109-п

Об утверждении порядка размещения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Администрации Ермаковского района, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат размещению представителем нанимателя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, статьёй 8 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Красноярского края от  07.07.2009 N 8-3542 (ред. от 20.12.2012) "О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок размещения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Администрации Ермаковского района, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат размещению представителем нанимателя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2. Признать утратившим силу Постановление Главы Ермаковского района от 02.04. 2010 № 372-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера глав муниципальных образований и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  категории «руководители», на официальном сайте администрации Ермаковского района».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации района (Е.Е. Афанасьев).
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель

Главы администрации

Е.Е. Афанасьев

Приложение

к постановлению Главы

Ермаковского района

от  11.03.2013г. №  109-п
Порядок
размещения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Администрации Ермаковского района, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат размещению представителем нанимателя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1. Настоящий Порядок регулирует механизм порядок размещения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Администрации Ермаковского района,  а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат размещению представителем нанимателя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на официальном сайте администрации Ермаковского района.
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

б) персональные данные супругов, детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов, детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения на официальных сайтах размещаются в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Специалист по кадровым вопросам администрации Ермаковского района (далее – специалист) формируют сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению  к настоящему Порядку (далее - сводная таблица)  и направляет её в общий отдел администрации Ермаковского района (далее – общий отдел) в 15-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Общий отдел размещает сводную таблицу на официальном сайте администрации Ермаковского района не позднее 31 мая года, следующего за отчётным.
6. При размещении на официальном сайте администрации Ермаковского района  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещённые в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте администрации Ермаковского района.
7. В случае, если муниципальный служащий, представили уточнённые сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации Ермаковского района в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, специалисты по кадровым вопросам формируют сводную таблицу и направляют ее в общий отдел для размещения на официальном сайте администрации Ермаковского района в ближайший рабочий день после представления уточнённых сведений.

8. В случае, если гражданин назначен  на должность муниципального служащего, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы  после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, специалисты по кадровым вопросам формируют сводную таблицу и направляют ее в общий отдел для размещения на официальном сайте администрации Ермаковского района в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Приложение

к Порядку размещения  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах характера  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Администрации Ермаковского района, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат размещению представителем нанимателя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в Администрации Ермаковского района
	№
	Наименование муниципального образования

Ермаковского района
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них
	Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих лицу на праве собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Глава администрации Ермаковского района
	(подпись)
	_______________________ (И.О.Фамилия)